## Universitätsbibliothek Paderborn

### V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Opera Omnia Ascetica

Aucta Duobus Opusculis De Effectibus, Fructu, Et Applicatione Sanctissimi  
Missæ Sacrificii, Et De Sublimitate Perfectionis Religiosæ. Catalogum  
Tractatum Asceticorum Omnium Vicina Post Dedicationem Pagina  
Indicabit

V. P. Gasparis Druzbicki, Societatis Jesu, Jesus Passus Per Centuriam  
Modorum Meditandi passionem Salvatoris nostri illustratus; cui  
accesserunt Meditationes In Passionem Domini XLVI. - Juxta numerum  
dierum Quadragesimæ

**Družbicki, Kaspar**

**Ingolstadii, 1732**

**VD18 90066405**

In Passionem Domini Meditationes Quadraginta Sex Juxta Numerum  
Dierum Quadragesimæ,

**urn:nbn:de:hbz:466:1-45427**

IN  
PASSIONEM  
DOMINI  
MEDITATIO-  
NES  
QUADRAGINTA  
SEX

JUSTA NUMERUM DIERUM  
QUADRAGESIMÆ,

Eee § ME-

## MEDITATIO I.

## FERIA 4. CINERUM.

*Lotio pedum, Institutio Eucharistiae. Exhortatio*

1. **N**on habebat Christus quod lavaret in ante mortem, reperit in aliis. Volut ostendere neminem esse tam lotum, hoc est Sanctum, qui non indigeret ut saltem des, hoc est affectus, sensualitatisque delicta lavet. Et pœnitentia quidem semper agenda est, sed maximè ante mortem imminentem, ingruensque Dei judicium, urgenda. O Domine, amplius lava me, etiam ab occultis meis. Delicta juventutis meæ ferventioresque concupiscentias & ignorantias meas ne memineris, sed dele iniquitates meas semper, ut possim ante te sine culpæ & pœnæ obligatione vivere. Adauge ergo in me Spiritum Contritionis semper. Gratias etiam age Christo quod te abluerit & abluat sæpe, non aquâ, sed sanguine.

2. **H**oc est, ait Christus, Corpus meum, quod pro vobis tradetur. Meum est, sed tradetur vobis, & pro vobis, modo vobis proportionato, pro naturæ vestræ exigentia, pro dispositionis singularitate. Intellige; quodammodo in tua potestate esse fructus, quos, & quantos voles, ex Eucharistia, imò ex omnibus Sacramentis percipere, quantum te disponis; quam capax vas cordis affers, tantum sumis. Sed quid est quod iturus ad Passionem, Eucharistiam Sacram instituit? an quia tibi pugnæ sunt, cum natura, cum malis habitibus, & Passiōibus, parare voluit tibi auxilium, & præbere pharmacum?

G. D.  
G. Bick  
oper: 22  
Tom L. 15  
N. 5  
8

cum? Vide quæ sit causa, quòd toties Corpus Christi sumens, tamen effrenes indomitasque passiones habeas? deinceps dignius hoc Sacramentum tractare proponas. Sat bene tractat, qui ejus sumptione proficit.

3. Exhortator ad dilectionem mutuam Christus, nihil enim prodest Corpus exteriùs Dei causâ affligere, charitatem autem mutuam deferere, multos invenies, qui carnem graviter atterunt, paucissimos autem, qui in communitate viventes aliorum mores tolerare, aliisque moribus propriis molesti non esse sciant; cogita particulares casus, & personas, quibus tu vel alios ferre non soles, vel aliis ipse molestus es, & emendate in iis, disceque ita esse (juxta Christi petitionem) unum cum omnibus, sicut Filius cum Patre Æterno unum est. Frustra enim appetes uniri Deo, nisi fueris unitus cum proximo; & sicut propter servandam unitatem cum Deo; ita & propter servandam pacem cum proximo multa subeunda sunt, quæ nollet caro.

## FERIA 5. POST CINERES.

## 2. Egressus Urbe. Tristitia, Relicti discipuli.

1. Non vult JESUS ad nostram Redemptionem capi & rapi in urbe; & tu si vis animam tuam redimere à peccatis, occasiones, conversationes, tumultus fuge. Cogita, in quæ peccata, quibus occasionibus sæpiùs graviùsque cadis, & quomodo ex ipsis cœnaculis ac dominibus egrediariis dispice, & accurata fac proposita.

2. IN itinere, ex urbis egressu, occupat Christum pavor, tœdium, tristitia, console, & contrastare cum Christo, & scito, quòd si ser-

G: D  
 G: BICK  
 oper: 12  
 Tom 1.  
 N: 1.  
 5

si servire volueris Deo, Christumque sequi, &  
 à te ipso, tuisque sociis desciscere, reluctantem  
 sis experturus naturam, consuetudinem, repre-  
 hensores, linguas, unde toedia, tristitiaq; nasce-  
 tur. Sicut autem Christus pergit hæc sentiens,  
 & tu nolis Christo magis esse delicatus, sed sta in  
 timore, & præpara animam.

3. **R** Eliquit Discipulos Christus, tu tamen  
 Christum ne desere, imò pete ab illo,  
 ut te secum assumere, & spectatorem, ac sipla-  
 cet consortem etiam Passionis suæ esse velit;  
 hoc ut assequaris, cura esse fervens ut Petrus,  
 purus ut Joannes, simplex & sincerus ut Jaco-  
 bus. Et omnino hic statue per totam hanc San-  
 ctam Quadragesimam Christum Dominum pa-  
 tientem animo sequi, observare, imitari, com-  
 pati; postulans ab illo, ut tibi lumen, fervorem,  
 constantiam donet, quo multa in Christo pa-  
 tiente cognoscere, exprimere in te, in omnibus  
 autem coram ipso perseverare possis.

## FERIA 6.

3. *Oratio, Calix, Sudor sanguineus.*

1. **D**isce à Christo, quomodo debeas, & quan-  
 do orare Christum; in maximis deso-  
 lationibus maximè Christus orat, ferventissimè,  
 diutissimè, humillimè, resignatissimè: tu con-  
 tra, non nisi tunc oras, quando deliciis spirituali-  
 bus affluis; in oratione es tam incircumspectus,  
 præsumens, piger, vagus, rarus, *Quanquam*  
*est etiam aliis tuus scopulus;* ut ad orationem  
 non recurras, nisi quando necessitas te cogit,  
 quando autem quies est, & securitas, facillimè  
 orationem negligis.

2. In-

2. **I**nfirme suæ condescendens Christus naturæ, calicem Passionis auferri petit à se, & tamen rationali parte promptissimè illum acceptat, petitque non suam sed Patris fieri voluntatem. Orat ergo pro se, contra se, quod petit auferri, hoc poscit impleri. Disce & tu in pugnis interioribus te gerere debitè, nec attendere quid caro possit, sed quid spiritui expedit & prospicit. Quidque ratio, & Deus, & superior velit. O si induere conareris affectum illum JESU Christi, quo ille oblatum à Patre per manus confortantis Angeli Passionis calicem hausit, & jam tunc absorbuit, ut tu quoque Crucem, Dolorem, contemptumque tui pro Christo assumere, & sustinere, eādem illā aviditate, & constanza velis. Nemo enim Christo melior patiendi Magister, utinam & tu sis discipulus saltem bonus.

3. **S**udat Christus, putas præ deliciis, & otio? Quin & tu te resolvis & tandem statuis Christo servire usque ad defatigationem, non ausim proponere usque ad sanguinem Domine JESU, sed si tuæ voluntati placet, fiat. O anima non potes sudare sanguinem tuum pro Christo fundendo, suda saltem Christi sanguinem colligendo. Sanguis Christi, perfectio tua, Sanguis Christi, salus animarum. Guttæ sanguinis Christi, sunt minimæ occasionses merendi, & Deo placendi, quæ ideo guttæ, quia vindentur parvæ, ideo sanguis, quia à Christi sanguine habent, ut rectè usurpatæ ad vitam æternam possint prodesse. Guttæ sanguinis Christi inspirationes bonæ, quod enim à Deo dentur meruit Christus suâ Passione. Hunc omnem san-

sanguinem si curasti, sanguineum Christi subrem collegisti, ideo pretium laboris à Christo sperare potes, sed heu sanguinis Christi subfactus est decurrentis in terram, in vanum, &c.

## SABBATO.

4. *Dormitio discipulorum. Obviatio hostibus Osculum.*

1. **O**Rante & agonisante IESU, dormiunt discipuli. Sic scilicet, quando Deus maximè pro salute nostra excubat, nos peccamus, nos tepiditati, nos torpori & offendit Dei indulgemus, quasi Christus ideo satagat, ut nos nihil agamus: nec veremur amarum illud verbum. Simon dormis? sic non potuisti unâ horâ vigilare mecum? O surge anima mea, exsurge à mortuis istis operibus, tepidè, negligenter, frustra, factis, & in luce, sicut filium lucis decet ambula.

2. **S**Ciebat Christus festinare Judam & Iudeos cum ministris ad se capiendum, festinat ergo & ille, nec cedit, imò procedit ob viam, & præcedit amore furorem, sciens licet omnia quæ ventura erant super eum. Ubi tua virtus ô homo, si quid triste, vel à longè, velfalto prælagit animus, si quæ confusionis suspicio se prodit, illicò latibula excusationum, prætextuum, consultationum, dissimulationum, impatientiæ vindictarum, queruntur. Nunquid hoc est dicere, surgite eamus, ecce occasio patientiæ, confusionis, meriti, laboris? Examineate, quoties occasiones hujusmodi à Divina manu oblatas rejicis?

3. Tan-

**3.** TANTO pER eST Christus amica sanctorum animarum amat oscula, ut vel falso, vel ficte accedentium admittat suavitationes; & quanto putas libenter acceptaret, à sincero, puroque fervore charitatis profectas? Gloriatus est coram Elia de Achabi quanquam minus sincera poenitentia, Deus. O si, vel semel liceat dare veri amoris osculum Christo! O si ne semel contingat Christum Iscarioticè osculari; sed quoties (eheu!) sic dedi? quoties jam soleo illo modo dare? Exere affectus anima mea, sed humiles, sed solidos, sed amorosos, & illis JEsus complectere, & tuis castis oculis Judae osculum derge, quod si oris osculo, indignam te (merito) putas, pedes osculare, lambe vestigia pedum ejus.

**DOMIN. I. QUADRAGESIMÆ.**

**5.** Casus hostium, Captivitas Christi, Fuga discipulorum.

**I.** VERBO JEsus prostravit universas hostium phalanges. Eheu! quis sustinebit iudicantem, quem nemo sustinere potest patientem. Potuit Judas sustinere lavantem pedes, admittentem ad osculum, dantem sui Corporis Sacramentum, amici nomine compellantem, proditoris signum exprobrantem: non potuit, quod re ipsa esset, de se confitentem. Scilicet omnes alios vultus Dei, peccatore eludere potest, germanam Dei faciem non potest; facies hæc, est ipsum esse. Ego sum, ait, qui vos creavi, qui Patres vestros ex Ægypto eduxi. Ego sum in quem cadere non potest infirmitas. Ego sum à quo totum vestrum dependet esse. Ego sum solus, & extra me aliud non est ullus,

& ut

& ut sciatis quod vos non possitis, nisi quantum ego concedo. Cadite &c. Ut quid erga sceleris sceletibus cumulas homo, & tepiditate auges negligentia? An nescis quod qui te judicat Dominus est? Audi saepe Christum ingeminatum. Ego sum Creator tuus, Redemptor tuus, Judex tuus, Punitor tuus, quomodo servis Creatori, amas Redemptorem, times Judicem? Tu autem quid potes quidem dicere. Ego sum factura tua, redemptus tuus, reus tuus, sed num potes dicere? Ego sum servus tuus, fidelis tuus; non potes? cura ut possis.

2. **C**aptivus Christus in manibus hostium gemit, & compateris illi? merito; sed vide ne etiam in tuis vinculis gemit. Poluit, aut accepisti illum in specie panis, quam puro corde, quam humili ardente affectu? Vide quomodo Christus te tractetur, num non ut ab his Iudeis, num etiam pejus? Judas tradidit Christo, praecepit militibus; tenete, ducite cautè, tenes tu, an ejicis? ducis cautè, an tractas in verecundè? Et quid prodest Christum recipere, si non retines; quid juvat retinere, indigne autem tractare? Captivat Christum, qui viam Dei & veritatem in iniuitate detinet, nec ad justitiam erudit multos, quos potest, quos tenetur.

3. **F**ugiunt Discipuli, quia ad Passionem ventum est. Compatere derelicto Iesu, ex intimis medullis, audiens illum indignissime haberi ab hostibus, deseriri à discipulis. Disci quid possint ex se homines, et si alias cum Christo conversari assueti, et si alias ferventes? Cogita quam sapienter, quam facile, in leviori, quam præsens est, occasione, à Christo recedis, & turpiter fugis?

G: D.  
G: Bic  
oper: 52  
Tom L. 15  
N: 58

fugis? Dole de tua inconstantia, & te de tua infirmitate humilia, illud autem Christi robus, quo ille in hac captivitatis suæ hora abundabat, à Christo devotè postula, ut ei colligari, cum eo ad præsides trahi, calumnias & cruciatus pati possis.

## FERIA 2.

## 6. Annæ examen, Alapa, Responso.

**E**xaminatur JESUS, nec deditur subire, judex omnium, censuras impiorum. Tu ita superbus es, ut tua opera nullam mereri censoriam, aut reprehensionem putes, nullius iudicio putas esse subjicienda. Recole quām tu piger es, & perfunctoriis, in tuæ conscientiæ examine, Disce sic vivere, sique te semper gerere, ut possis cum Christo dicere. Ego palam locutus sum, & in occulto locutus sum nihil, cogitavi nihil, feci nihil, cujus testem consciunque habere metuam. Disce sic vivere, ut purissimus divinitatis ille oculus, omnia intimè internoscens, nihil in te reprehensibile inveniat.

**P**RÖ! quod istud ad aures fulmen verberat? inficta Christo alapa est anima mea, & tu non tota exhorrescis, pioque stupore palles? Sic scilicet dissimulamus sæpe dum Christo injuriam fieri videmus. Sed videsne in gratiam humanam favoremque Principum impætam esse Christo alapam hanc? Heu respectus humani! quām frequenter ego vestra causa Christum in faciem cedo, à bono resilio, malum committo! Rubet vultus Christi, ah dolor! sed quid si, non tam rubet à pugno servi, quām à contemptu meo? certè scimus honestos homines magis pudere repelliri, quām percuti.

V.P. DRUZB. Op. VIII. Fff 3. Quis

9: *Dicitur*  
 Bibl: 52  
 oper: 2  
 Tom L. 15  
 Ne  
 5 8

3. **Q**uis crederet hucusque perversus  
 Deum-Hominem abjectionis, ut  
 ceret homini vili. Quid me cædis? mea te ca-  
 mitas à cedendo avocare debuerat, satis alium  
 afflictus, & affligendus sum, quid me cædis?  
 Non ait tamen. Homo, serve impie, quis tu  
 qui me cædis? &c. Anima mea non tu etiam  
 Christo dices huic servo, ejusque supparibus  
 quid Christum cædis? Senti aliquantulum pa-  
 tem doloris & confusionis hujus, quam Christus  
 sustinet, & quæ Christo extorsit hæc verba, pa-  
 tot alii cruciatus, & indignitates non extorserunt  
 Non protulit illa Christus, ut argueret, sed  
 commiserationem inveniret. Vide quoties  
 dicit anima, quoties conscientia, Regula, Char-  
 tas, Obedientia, Paupertas, quid me cædis?

## FERIA 3.

7. *Caiphas, Falsi testes, Adjuratio.*

1. **A** pudannam Christi examinatur de rebus  
 veris, apud Caipham obruitur falsis, sed  
 quomodo in eo, in quo verum malum non fuit  
 falsum inveniretur? Non est consilium contra  
 Dominum cum stat ante Judices, quando ipse  
 venerit ad judicandum & federit, quis illud in-  
 veniet? quis respondebit ei unum pro multis?  
 Humana judicia & sententias non time, nec  
 stitiam tuam desere, quam cœpisti tenere;  
 nocentes, illum time judicem, qui in lucero luce  
 scrutatur etiam Jerusalem. Vide qualis in his  
 parte sis?

2. **F**alsis testimoniis Christus accusatus  
 excusat ideoque absolveretur potius si esset apud  
 eos causa, qui veritatem scire, & non potius id  
 intentio nocet

nocentiam opprimere vellent: O quām frequenter accidit etiam iis qui proficere alioquin in bono student, ut non tam resilite à malis consiliis, quām ea fuçatis coloribus palliare, effictaque dictamina conscientiis suis, per vim obtrudere soleant? Sæpe injurias vindicant, & zelare pro bono communi se dicunt: dicunt non ideo se narrare, ut detractum famæ sit, sed quia minus sibi probatur, ut caveant alii, quia res nota est. Discere non cuilibet spiritui credere, sed proba spiritus utrum ex Deo sint, & omnia tua facta, ad sensum horæ mortis, līmamque judicii Divini explora. Non enim potest male judicare, qui judicii sui timet habere scrutatorem & interpretērem Deum.

3. **A**djuratur Christus per Deum vivum, & facit pro nominis divini reverentia, dicitque id audientibus hostibus, quod sciebat extremæ sibi fraudi futurum. Quin tu fidenter adjuras etiam Christum ligatum. Adjuro te ut dicas mihi, si tu es Christus: quem ego sequor, cui ego servio? scio te esse, scio per fidem, & intellectum, sed scire volo per affectum, & per altiorem quendam, quem magis tuis Sanctis communicare gaudes sensum. Adjuro te mihi Jesu per Deum vivum, per tuam, inquam, Divinitatem, ut dicas mihi verbum, quo cognoscam te in luce tua, ut sciam te, & amem te, ut sciam me s in hac scire, & me amare te, & ambulare coram te corde sincero & perfecto, prout par est in gradu excellenti, & heroico; utque sciam, quantum effera adhuc desit mihi. Petes à Christo spiritus prudentialiam, quo Christum & scias ipse, & aliis no-

Fff 2

veris

veris annuntiare opportunè, fructuosè, sed efficaciter.

## FERIA 4.

8. *Scissio Vestium Caiphae, Blasphemia, mortuus reus proclamatur.*

1. **I**nvidia quod non dederat? ad actus etiam perdidit & indignos se, sed qui invidia est non videt, eum tamen cui nocere vult, & modum nocendi videt. Commune, & pejus pessimis malum, à quo etiam magnorum rari liberi sunt, imò si qui illi obnoxii, hi maximè. Ettamen fraudulentum: omnia alia se esse potius quam invidiam simulat; commissum est officium, applicatur ad aliquid, successit bene negotium, laudatur alter, habetur ejus ratio: quid sit? in condescensione stulti nascitur invidia, sed zelo Dei, & boni communis induita: itaque mox extenuantur doles proximi, allegantur mores præteriti, aut eventus deteguntur defectus, carpuntur bona, & quid non? Quem diligit Dominus liberabit à malo isto; tu anima supplica Christo.

2. **Q**ui ne perderet obedientiam perdidi vitam, qui adjuratus per Deum obstanti nominis majestatem, verbum verum quidem, sed tamen sibi mortiferum dixit, qui nos suam sed Domini voluntatem fieri petuit, qui enim à Patre duodecim legiones rogare potuit, propter Patris tamen obedientiani noluit, is blasphemasse Deum dicitur. Frequens talis occasio pertinet in communitate, ubi laudandus quis erat ibi culpatur. In hac materia, quomodo te gerere soleas, diligenter dispice, quomodo debcas, Christo disce.

3. Re

**R**eus est mortis Dominus JESUS anima mea, reus omnino; quia cūm dilexis-  
set te, tradidit semetipsum pro te, quia in finem  
dilexit te, morti addictam mortis ream, mortu-  
am; an non qui tangit picem, coquinabitur ab  
ea? Falsò conciliabulum istud clamat Christum  
mortis reum; clama tu verè: Reus es mortis Do-  
mine JESU, descendisti de cœlo, incarnatus es,  
vixisti, laborasti, captus es, omnia facere & pati  
decrevisti, pro salute mea: verbum autem tuum;  
quantò magis decretum? quomodo potest tran-  
ſire? reus es mortis. At tu anima mea, non es rea  
amoris, non amabis amorem istum Christi, qui  
illum fecit reum mortis tux, & pro te? Imò ama,  
& ad mortem usque amare ut possis Christo sup-  
plica. Dignus est enim morte, qui JESUM non  
diligit mortuum pro ſe.

## FERIA 5.

## 9. Sputa, Velamen, Verbera.

**D**amnatus à Pontificibus, conspuitur à Sa-  
tellibus JESUS, heu me quális contumelia?  
Vultum Angelis desiderabilem & terribilem con-  
ſpuunt homines vilissimi & pessimi. Heu! quām  
ſæpe ad ductum Dominorum peccare pergunt  
ſubditi & præeuntibus majoribus ſufragantur,  
ſequunturque minores. Formidanda res præeffe,  
imò & magnum effe; si magnus & malus es,  
magnus peccator es; non enim tibi ſoli peccas,  
ſed multis, quos tuo exemplo audaciores facis ad  
disciplinam ſolvendam, ad negligenda bona; ſic  
vive, tuo ne exemplo aliis cauſam vel minimam  
peccandi fumat: anima tua, pro anima ejus. Væ  
mundo à scandalis, ſed magis vae scandalis iſpis,

Fff 3

maxi-

maximum autem vae magnis scandali datoribus.  
Hactenus Religionis disciplina Virgo fuit, tu pa-  
mus eris, qui illam prostitues, scandalumque fa-  
cies?

2. **V**elamen Vultui Christi impositum est  
An ut quo sputorum irreverentissima  
fordes detergat, habeat? - an suam ipsius spurem  
impietas spectare horret? An piissimo Christi  
vultu moveri, atque mansuefieri se sentiens im-  
piorum animus, pius ne fieret timuit, ideoque  
Christi faciem velavit? O anima! velamen Christi  
vultui nunquam objice, sed ut vel peccantem  
te aspiciat Jesus, velis; proderit tibi, sicut profuit  
Petro. O si tu vultus Christi velamen esse po-  
tuisses anima mea, ut sputa barbarorum haunre,  
& ictus excipere, Christoque servire potuisses!

3. **V**erberatur, & de Percussore prophetare  
jubetur, quasi sit mendax tua Veritas,  
O æterna veritas! sed scilicet quasi per risum stu-  
tus operatur malum. O cor, si piuum es, hic est  
occasio pietatis; profectibus tuis istud petra  
tunditur, ut tu sugere mel possis, oleumque im-  
pinguans caput colligere; cur quæso non pro-  
ficias O anima, quid te ad Sanctitatis, hoc est, ad  
constantis ac fructiferæ virtutis studium addu-  
cet; si hæ Christi ignominiae in oculis tuis, ab ipso  
toleratae pro te, non adducent?

## FERIA 6.

10. *Negatio Petri, Cantus Galli, Respectus Christi.*

1. **O** Quam miseri sunt profectus nostri, &  
quam infirmæ soliditates nostræ? Ille  
Petrus, qui Christum præ estimationis magnitu-  
dine, à lotione pedum arcebat, cum quo præ  
fervo-

D. R.  
G. Bick  
oper: 62  
Tom L. S.  
N. 58

fervore, in carcerem, in mortem, vel solus ire audebat, jam Christum notum sibi esse, cum iuramento, & anathemate, ac detestatione perneggat! Planè hoc apud me frequentissimum. Nunc mire Majestatem Dei revereri, & statim eandem levissima de causa oblivisci ac offendere. Non nosti Petre hominem istum? verè eum non noras, si enim cognovisses, non negâsses.

2. **N**egat Petrus, cantat gallus; scilicet quando homo peccat, conscientia & velut canis custos in foribus peccatum adest. Sed cantus galli Petrum non convertit, neque etiam si peccatum contra peccatorem est, semper illum emendat, verum Deus est, qui peccata remittit, & converti peccatores facit. Superiores, concionatores, galli sunt; peccant homines, galli canunt, canunt inquam, quia consonè, appositiè, harmonicè, pro ingenio, & captu dicunt, sed solus Deus singit animos, & loquitur ad cor.

3. **S**ol terram respicit, tot oculis quot radiis, per idque varia producit. Respergit Christus Petrum, & convertit in fletum petram, amare quidem Petrus flevit sibi, sed dulciter Christo. Vide quomodo Christus amet animas; tam male habebatur ipse, & tamen Petrum aspiciebat atque convertebat. Reim Christo gratam facere vis? animam tuam, animas aliorum, ad amaros pro culpis fletus provoca; sic enim Dolores Christi multum lenivisti. Roga JEsum, ut te frequenter hoc aspectu aspiciat. Verè enim sanitas in portis, hoc est, oculis ejus, & aspectus ejus emissiones aquarum. Respice & tu Christum, efficacis imitationis desiderio frequenter, respice ut ames, ut compatiaris, ut sequaris, ut desideres, gratias agas, imiteris.

F f f 4

SAB-

## SABBATO.

11. Totius noctis blasphemie.

1. **R**Evoca in memoriam omnia, quæ ista nocte Christus ab impiissimis illis passus est, & simul revoca totius mundi, & tua in primis quibus occultius & fædius Divinam Majestatem offendisti, scelera, & ea poenis Christi conferent, illaque harum causam esse agnoscens, amatissimè quantum potes culpas tuas desle, dolores & ignominias Christi in te ipsum transfer, & penitentia tuis luere statue, & contendere. Sæpe etiam Deum deprecare pro ipsis peccatis, quæ vel fœdiora, vel tibi occultiora sunt, nec pro tuis solum, sed pro omnibus illis aliorum peccatis, quæ sunt magis probrofa, occulta, sine poenitentia, vel ob negligentiam, vel ob ignorantiam culpabilem, relata.

2. **R**Ecogita quanta hominum talium multitudine, qui ex ignorantia Deum graviter offendunt, & existima talia peccata esse nocturna ista Christi supplicia; & quid hic facies? ora pro augendo fidei lumine in mundo, ora pro dandis Ecclesiæ Apostolicis viris, ora pro verisimili infidelium, pro emendatione Christianorum. Te ipsum, quâ potes ad hunc laborem Domino offer, accingere, & præparare stude. Condole Christo, quod etiam hodie, in hac nocte gravissimas scelerum poenas, apud impios homines quasi luat, eumque cum potens sit, & velit, roga ut hanc noctem quam efficacissimè discutiat.

3. **P**Erpende Christi Excellentiam, injuriarum hujus noctis magnitudinem, & longitudinem; excita in te compassionem sensibilem, de tantis injuriis tali personæ insit.

Eius

**E**tis. Amoris intensos erga Christum affectus elice. Singulas injurias Christi, actu compensa, conformari Christo, aliquâ tui submissione, & contemptu constitue, & totâ hac v. g. de illius infelicitis noctis lachrymabilem memoriam animo retine.

## DOMIN. 2. QUADRAGESIMÆ.

12. Concilium matutinum, Condemnatio secunda,  
Judæ Pænitentia.

**M**anè factò adducitur iterum ad Concilium JEsis, & statuitur ante Principes Judæorum, examinatur iterum, & an sit ipse Christus interrogatur, Christus JEsus in Sacramento est quæsi vincitus in concilio. Examina diligenter anima mea vinculum illum, quem verba Sacerdotalia de cœlo evocant, & sub speciebus velut in carcere collocant, manus vero in altari, tanquam in concilio proponunt, non tam superbe, sed humiliter, quare ex illo dicens. Si tu es Christus dic nobis? Multum proderit tibi responsio JEsu, si respondere dignabitur, & quidni dignetur tibi dicere ad honorem suum, quod respondit Judæis ad perniciem suam. O JEsu mi, si tu es Christus dic nobis, dic intellectui, ut te sciat; voluntati ut amet; dic toti Ecclesiæ, ut te honoret; toti mundo, ut credat, & tibi serviat, hosque Passionis tuae contemptus compenset.

**S**ed quid adhuc desideramus testimoniū, cum ipsi audiamus de ore tuo piissimè JEsu, quod tu sis Christus Filius Dei? Condemnat te Judæi propter vocem hanc: at ego te Salvator mi, veritas mea, & misericordia

Fff 5

mea

mea, amo, & laudo, & toti mundo annuntio  
cupio; Quod tu sis Christus. O anima mea  
videsne tu Christum Dei Filium, tu causâ sic afflic-  
tum & humiliatum? audis damnatum?  
des denuo vincetum? cur ergo non ingemiscas  
ad tale spectaculum? cur non & tu vinciri,  
stringi votorum, diligentiae, ac mortifications  
arctioribus quotidie vinculis gaudes? Vide  
molesta sit tibi disciplina? Quid respondem  
Christo obsecienti; Ego vincior, tu vincas  
non vis?

3. **O** Judicia tua IESU tremenda, judicata  
ipse ab impiis, & tamen simul judicas impios;  
fertur contra te mortis iniqua-  
tentia, & tamen tu quoque judicium temibile  
supra impios pronuntias. Judicas Petrum ne-  
gantem & salvias; judicas Judam pœnitentem,  
& damnas. ut converteretur, nec Petrus, nec  
Judas meruit; reperisti tamen tu in sapientia  
tua, unde Petrum salvares; & in justitia inveni-  
sti, unde Judam perderes. Excita in te anima  
mea timorem vincti hujus IESU, castum, & filiale-  
mem; quoniam vides in manu ejus claves vita &  
mortis, & roga, ut nunquam circa te clavibus  
mortis, semper autem vitae utatur, simulque vide  
nec tua pœnitentia sit, sicut Judæ.

## FERIA 2.

13. *Iesus in praetorio. Stat ante presidem. Silet.*  
1. **A**dredi IESUM ad Prætorium, nihil est aliud,  
quād velle Deum habere in conscientia,  
perturbationibus obnoxia: vel, velle Christum  
quietè servire in multorum inutili conversatione.  
Non quiescit IESUS in prætorio, nec locum habet,

in corde passionato. Ejice prius turbam, quæ Christum deridet, & tunc Christum introduc. Cogita quibus præcipue turbationibus movearis? ac quæ in te vitia regnent? quibus inventis, ea ad JESUM adduc, & ipsum, Judicem misericordiæ tuæ statue, ut misertus tui sanet te.

Vide et  
ponde  
a vinci  
judicari  
nul jud  
qua se  
terribile  
rum se  
tentem,  
us, nec  
apienza  
inveni  
e anima  
& filia  
s vita &  
slavibus  
que vide  
Silet.  
Et aliud,  
scientia,  
Christo  
anione,  
n habet  
in

2. STetit JESUS ante præsidem. Ô quâ vultûs, morumque modestiâ stetit? stetit sanè tanquam coram eo, in quo potestatem agnoscebat Supernam. Tu vide, quomodo stes, quomodo ambules coram Deo tuo, Præside tuò, Fratribus tuis? Non est (ait prædo animarum) Deus in conspectu eorum, nunc interibunt; quid ni intereat Homo (Religiosus) quoties de Deo non cogitat, quandoquidem aut bestia, aut diabolus est? Disce, vel sic te gerere coram Christo, quomodo se Christus geslit coram Præside Pilato.

3. TACES MI JESU: nec ad accusationes hostium respondes. O si me silentium tuum silere doceat, quando consistit peccator, hoc est, peccandi occasio, adversum me. O! si fileant mihi inquietudines omnes cordis mei, vanæ & stulta, ut soli vacem tibi, & os cordis mei loquatur animæ meæ, magnitudinem mirabilium operum & dolorum & contemptuum tuorum? O! si cor meum discat esse fidens in te Deum suum, tibique causam suam derelinquere, & omnem cogitatum suum jactare in te, cui estcura de se. Vide, quām lepe, & quibus occasionibus labaris per linguam?

FERIA 3.

## FERIA 3.

14. *Mittitur Herodi, Gaudet Herodes, mali interrogatur.*

1. **C**hristus captivus, ligatusque, stipatusque turmis, calumniatorum, obit tribunalis & Palatia Principum, & Præsidum, & Regum. Mi JESU! quid hoc rei est? olim cùm te vellent facere Regem turbæ, fugiebas; cùm te patibularium facere volunt, Regibus te præsentas? Non poteras ordinare, ut ad unum adductus judicem ab eo damnareris, sed omnibus præsentari volebas? An sic nostrum triumphas fastum, qui ad honores cæci ruimus, à contumeliis verò, maxime verò in conspectu magnatum refugimus, nihilque ducimus acerbius, quām confundi, aut detractum nobis esse coram honoratis, & multis? An potius delectabant amorem tuum illa confusiones & vincula, itaque velut gloriabundus, aulas Principum oberras, & de te ipso triumphas! O me infelicem, qui ab hoc JESU Spiritu absuri longissimè? Aliquando te offende, aliquando confunde anima mea Christicausa, & hic occasionem ac tempus designa.

2. **Q**uām sāpe dolente ac Patiente Christo, gaudet Herodes? nempe (ait Christus) mundus gaudebit, vos autem amici mei, contrastabimini. Sed quid est, quod viso JESU gaudet Herodes? an quia videt Patientem? Olim audito, quod esset Christus natus, turbatus est Herodes, quidni nunc viso eodem captivo gaudeat? Tanta est benignitas tua piissime JESU, ut etiam ad impios non venias, quin eis gaudium, aut saltem gaudii veri radicem (si tibi obsequi vellent) afferas. Et cur ego de te tam raro gaudeo,

deo, nisi quia te non cognosco, tibi non obse-  
quor, tibi non constanter inhæreo, sed facile ad  
temporanea delabor? Non prosunt sua Herodi  
gaudia de Christo, quia importuna Christo;  
compati sibi Christus volebat, non de sui visione  
frivolum gaudium haber. Sperabat signum à  
Christo fieri videre, quia non videbat ipsum  
Christum ante se, signum cui contradicebatur,  
fieri. Infelix quem illud signum non movebat,  
quod aspiciebat. O quanta, quām mira signa in  
Christo, ante Herodem, stante, Anima mea, tu  
illa scrutare, cognosce, mirare, sequere, ut autem  
id possis, Christum deprecare.

**3.** Interrogatus multis Christus ab Herode  
tacet, accusatus ab Iudeis constanter,  
constantius tacet. Spernendum se hujus silentii  
causā sciebat, nihilominus tacet. Ad quid hæc  
racturnitas Domine JESU? O tempus tacendi,  
tempus loquendi! inutilis quæstio, falsa accusa-  
tio, sat bene solvit, & refutatur silentio. At  
quām rara hæc mihi ignotaque virtus, tacere  
tunc posse, quando silentium meum stultitia re-  
putatur? Piissime JESU, siluisti Herodi inepta in-  
terroganti, responde mihi, semper, & nunc utilia  
abs te poscenti. Responde mihi quantas habeo  
iniquitates? quid adhuc mihi deest, quām longè  
sim à te? quid debeam tibi? quo tu dignus es?  
quid retribuam tibi pro omnibus, quæ retribuisti  
mihi? Hæc dum quero abs te mi JESU, responde  
mihi, & confer necessaria ut placeam tibi.

## FERIA 4,

**15.** Spernitur, illuditur, induitur ab Herode.

**1.** Spernit Herodes JESUM, ille qui erat gavilus  
de viso JESU, nempe quodd ad pravitatem  
suam

G: Dicitur  
 G: Bicut.  
 oper: 22  
 Tom L. 1.5  
 N. 5

suam abutri non poterat JESU. Quoties & ego  
 sic sperno Christum, quem ante colui, spetentem  
 & caduci commodi, alicujusque solatioli, quo  
 frustratus Christum, & pietatem abjicio, & bona  
 opera negligo, & quod non gratis serviem  
 Deo, ostendo. Sprevit Herodes Christum; hec  
 indignitatem, sed quid faciam mihi, cui hoc usur-  
 patissimum, inspirationes Dei ad bonam &  
 perfectam vitam negligere; quid est videre JESU  
 & spernere, nisi agnoscere Dei voluntatem,  
 & non sequi?

2. **N**ec sprevisse satis est, etiam illusione  
 opus. O majestas, tibine illuditur!  
 O reverentia cœlestium Potestatum JESU: quem  
 vel ipse Aeternus Pater præ reverentia exaudit,  
 atque clarificat, hunc viles homunculi illudunt.  
 Heu me, quam in me faba cutitur! verbum  
 unum, signum suspicuum, meo honori oppo-  
 situm, noto, ferre non possum, iras, minas, detrac-  
 tiones, inquisitiones spero, hoc certe JESUS non  
 fecit, quod tu, JESU scilicet fidelis servus facis.  
 Conare, Domino, & propone Christo, has illu-  
 siones rependere estimationibus.

3. **S**ed enim bene est; tandem bona cauila  
 triumphat, & innocentiae candore emi-  
 cat; sanè dum mali justos irrident, commen-  
 dant. Noli affligi ô juste, si quid adversi aliquan-  
 do accidit, si adversarius persequitur sine causa,  
 non est difficile in oculis Dei, tribulationes tuas,  
 vertere in consolationes. Sed, quid mihi, &  
 consolationi, mi JESU, tu pateris, ego solatia so-  
 mnio. Nolo solatia, tuam potius amplector,  
 illusionem, & stultus tecum reputari malo, quam  
 cum mundo sapiens. O JESU hoc dictamē intimē  
 pene-

penetrare concede, verè enim hæc meditari, hæc  
exsequi, hæc querere, hæc amare, est sapientia  
quæ trahitur de occultis, abscondita sapientibus,  
revelata autem parvulis, mansuetis, humilibus.

## FERIA 5.

16. Remittitur Christus Pilato, Pax inter Herodem  
& Pilatum, Nil invenit in Christum.

1. R emittit Christum Pilato, aulica nequitias;  
tanquam nihil cum eo sibi velit esse ne-  
gotii. O nimis verè dictum: Exeat aulâ, qui vult  
esse pius. Aularum servi non possunt esse servi  
cælorum, & cur multi festinant ad odorandum  
aulicas ollas, etiam ii, qui scilicet toti mundo  
dixerunt vale? Remittit Pilato Christum, quis  
quis bonum, quod ipse agere potest, aut poterat,  
alteri faciendum relinquit. Juvandus est pecca-  
tor? & laborare piget, & pergere: pergit aliquis  
alius; quid iste facit, nisi Christum Pilato remit-  
tit? vocat ad emendationem Deus hodie, ego  
eras me pollicor facturum, an non Christum  
Pilato remisi? O Piissime IESu non pigate me tui,  
non me tuæ conversationis tœdeat, in singulas  
horas & momenta tibi inhæream, & nunquam  
te à me remittam. Quomodo id cures, & cur  
negligas? dispice.

2. I nter Herodem & Pilatum Pax est, at non  
inter ipsos & Christum; impii, semper  
contra Dominum, & contra Christum ejus, con-  
cordes; impietas enim non esset, si faveret pie-  
tati. Age, amicos tuos dispice, & ea quæ tibi  
sunt amica; eane quæ inimica Christo? ordini,  
Pietati, disciplinæ, superiori, conscientiæ? si ita  
est, Herodem Pilato conciliatum scias. O mi-  
JESu

JEsu sint mihi omnium inimicitiae propter dulces, amicitiae omnium sine te omnes amant qui tuus es, jungatur mihi; qui non est tecum contra me sit. Nolo amicum non tuum. Vide an alicubi ob metum humani odii negligas obsequium Deo?

3. **N**ihil invenisti Pilate in JEsu? malequisisti, invenissem si non malum in eo, sed bonum quaesiisses; ipse enim est plenus gratia, & veritate, in eoque sunt omnes thesauro sapientiae, & scientiae Dei. Quanquam mihi JEsu non est in te bonum querendum, sed a te accipendum; in mari non queritur aqua, sed hauritur, & in sole lucem nemo scrutatur, sed usurpat. Quocirca vere olim per Prophetam dicebas. Quid invenerunt, inquit, in me Patres vestri iniuritatis? etenim Pilatus testatur se nihil malum invenisse in te. Hoc si ita est Domine JEsu, (vere autem est) cur te tam facile, tam levi de causa deserimus, quasi aliquid extra te inventur? melius te? Anima mea, dic Piissimo JEsu, ante Pilatum stanti. Mihi autem adhaerere Tibi Bone JEsu, bonum est. Tu gloriatio mea. &c.

## FERIA 6.

17. *Tu es Rex? At temetipso? Quid fecisti?*  
1. **Q**uærit ex Christo Pilatus, An sit Rex Iudæorum? Non usurpabas mihi JEsu titulum hunc, quin immo oblatum fugiebas, sed calumnia hostium affingebat tibi, ut te reum apud Pilatum facerent, & odiosum, cruceque dignum. Heu mihi, quam impatiens sum in aliorum de me oblocutionibus, non affinguntur mihi crux merentia crimina, non sanguis & vita petuntur.

tur, non raptor ad tribunalia impiorum, verbum tantum est, suspicio sola est, quæ me poenè ad rabiem torquet. O si tanto Christi exemplo pati discam, & in calumniis gaudere, & objectores earum modeste tolerare.

2. **M**itis JESUS respondebat Pilato: A temetipso habes, quod me Regem voces, an ab aliis? si à te, quibus argumentis id dicas? si ex aliorum sensu, quomodo id illi probant? Non ex me sed ex illis, qui me dicunt esse, quare unde probent esse. Sed mi JESU à temetipso hoc dicas, an innocentia tua hoc poscit? pati volebas, sed non debebas; itaque quæ objecta sunt diluis, non tamen te supplicio eximis. Hæc nempe vera est innocentia, carere culpâ, repellere calumniam, subire poenam & exercere patientiam. Talem patientiam disce anima mea; Hoc est enim ut socium Christi pati? Hoc Passiones Christi exprimere. Talem Patientiam JESU da animæ meæ.

3. **I**ndignatur Pilatus ad Christi respondsum, & amare exprobrat. Gens tua, & Pontifices tui tradiderunt Te mihi, quid fecisti. O JESU prius mori configat, quam sacerdotes spiritualium subditos prælatorum exemplo, depravatos, dicentes, & exprobrantes audire: Gens tua, & Pontifices tui, tradiderunt te mihi Christe, hoc est, docuerunt me quomodo deberem peccatis crucificare te. Sed tu o Pilate quid queris ex Christo? quid fecisti; quin potius queris ex illo.

V.P. Druzb. Op. VII.      Ggg      quid

quid non fecit? Ipse est per quem omnia fi-  
cta sunt, & sine quo factum est nihil: tu  
tem quæris quid fecit? Hoc quod te video Do-  
mine JESU vincitum ante Præsidem, accusatum  
pessimè tractatum, captum, venditum, tu  
hostibus vallatum, quid sibi vult? quid ell-  
quis fecisti? An hæc est abyssus charitatis tua-  
an hæc peccatorum meorum malitia? an ha-  
est gentibus stultitia, Judæis scandalum, el-  
etis vero tuis virtus & sapientia? O JESU  
aperi oculos meos, ut sciam, Quid fecisti?

## SABBATO.

**18.** *Regnum meum non est de hoc mundo. Adhuc  
natus sum. Quid est Veritas?*

**1.** *O* JESU Regnum tuum non est de hoc  
mundo, quid ergo nos adhuc in mun-  
do degimus, si de tuo regno non sumus? O  
utinam adveniat ad nos etiam Regnum tuum!  
aut tolle nos de mundo, & ad tuum transier-  
regnum. Hic te despice anima, de mundo es,  
an de Christi regno? quid in te non mundan-  
um, verba, studia, mores, nonne amas, ex-  
amplectaris ea, quæ mundus amat? nonne ho-  
nor tibi tuaque æstimatio curæ? non con-  
muni negligique fugis? quod si ita est, tuum  
certè regnum de hoc mundo est: vel potius u-  
de mundi regno es: proinde de Christi regni  
non es. Eheu quid prodest Christi regnum  
**cognoscere, sed non habere?**

G: D 17  
Bick  
oper: 52  
Tom 445  
N: V  
5

2. **A**d hoc natus es, mi JEsu, ut testimonium perhibeas veritati tuæ, veritati nostræ. & quando credemus tandem tibi? di fidemus nobis? Perhibe mi JESU testimoniu n cordi meo de veritate, ut in lumine spiriti s tui, cognoscam quid sis tu, quid sim ego? quid debeam tibi, quia pateris tanta pro me? quanti æstimare Passionem tuam, debo? quantum adhærere veritati tuæ, desciscere autem à vanitate, & veritate mea me convenit? O si scias & tu homo ad quid natus sis! an ut de die in diem gravius Deum offendas? an ut quotidie te pore tuo Christo vomitum moveas? an ut ore & labiis & veste servus Dei sis tantum, non magis autem ut servias Deo, in spiritu, & veritate, & testimonium perhibeas veritati Christi, coram pusillis, magnisque simul? Et quomodo tuo satisfacis officio?

3. **Q**uid est veritas? Grandis quæstio, & quam proponere potuit, audire non potuit, quia non meruit, Pilatus. O infelicem! qui veritatem aspiciens non vidit: sciebat quod per invidiam tradidissent eum, nullam inveniebat in Christo causam, innocentem justumque proclamat, nec tamen veritatem videbat. O infelicem! qui veritatem quæsivit veritatem non invenit! O Æterna Veritas, quæram te, inveniam te, agnoscam te, diligam te, audiam te, servem te! O si in omnibus meis motionibus quæram quid est veritas? O si in omnibus veritatem intendam? & nunquam diligam vanitatem, neque un-

Ggg 2                  quam

G: D<sup>r</sup>  
Bick  
oper: 62  
Tom 6.5  
N: 5 Y

quam quæram mendacium. Sed heu! quoties vel ipse me ipsum fallo, quoties vanadulatoria, ab aliis libenter audio, & vanu vanitatem à vanis aucupor, magnumque aliquid reperisse me puto, si vanitatem asequor

## DOM. 2. QUADRAGESIMÆ.

19. *Quem vultis dimitti. Persuaserunt plebi. Non hunc.*

1. **N**on tibi indignitate ipsâ indignior videtur ista optio ô anima mea? JESus Barabbæ componitur, & quis sit vitâ dignior ambigitur! Siccine Domine contemptus es? Siccine te abjicere voluisti? quid misero me fiet, qui contemni, qui abjici nolo? At quid dicam, si ego ipse tales Christi comparationes insinuo? Peccandum est, aut JESu Christi gratia abstinentiam: utriusque occasio est: & ego infelix liberò, quid factò sit opus? quod, quid aliud est, quam querere ex meis Passionibus & cupiditatibus: *Quem vultis vobis dimitti?* Ostulta cogitatio, nonne ipsum JESU sanctitatis nomen rapit, ad hocque adigit, ut Christum totumundo præferas? O infelix, præfer Christum, milles, prompte, omnibus omnino rebus, præfertim in præsentia Sanctissimi Sacramenti constitutus.

2. **P**rincipes Sacerdotum persuaserunt plebi JESUM perdere, Barabbam liberare. Sic à majoribus orta est iniqüitas, & tanta qui-

dem iniquitas: persuaserunt non solum dicto,  
sed magis exemplo, non solum JESUM Barab-  
bae postponere, sed ad mortem etiam poscere,  
& cum tumultu vocumque invalescentia per-  
dere. Vide, quantum possit authoritas &  
potestas in abusum detorta. Vide, ne unquam in  
Christi perniciem & contemptum vertas per-  
suasionem tuam, authoritatem tuam, exemplum  
tuum.

3. O Pater Æterne, non hunc perde, sed  
Barabbam; quid enim hic mali fecit?  
Non placet tibi ô Pater Æterne hæc postulatio,  
quia utique non expedit nobis: ergo vertimus  
& dicimus. Non hunc dimitte, sed Barab-  
bam; illuni, inquam, Patrem nostrum anti-  
quum, debitorem & fugitivum tuum, capti-  
vum draconis, universalem homicidam. alio-  
qui, si fuerit hic dimissus, non poterimus nos  
salvi fieri, sanguine enim hujus agni lavari nos  
oportet, si mundi esse debemus. Non hunc  
ergo Pater Æterne dimitte, non hunc, quia ex-  
pedit ut unus homo moriatur pro populo, &  
non tota gens pereat. Sed tu quoque ô homo  
diligenter nota, quem de duobus dimittas,  
dimitte nequitiam à te, sed non JESUM; sit  
apud te liber JESUS, malitia verò vincita & ne-  
cata, coarctata, & quasi in carcerem missa.  
Porro, cùm audis ô homo posci ne dimittatur  
JESUS, sed magis ut crucifigatur postulari à Ju-  
dæis, adhære constanter Christo tuo, cuius  
sanguinem & vitam peti, quem ad Crucem ad-  
vertis postulari, & contristare de tam tristi ser-

Ggg 3 mone,

mone, aut etiam si vis, petitâ ab JESU licent  
gaude, quod istâ Christi retentione, & captiv-  
itate, tua libertas transfigatur; pro quare Ch-  
risto gratias age.

## FERIA 2.

20. *Quid faciam de JESU. Quid enim mali feci?*  
*Tolle, Crucifige eum.*

1. **A** Udisne anima quid Pilatus querat? sol-  
lacet, Ecquidnam faciat de JESU? O Pil-  
ate! O Judex! quid facies de JESU? si reus?  
convince, & damna. Si innocens? dimite,  
& libera. cur ab accusatore queris, quid derro-  
facias? Da tu consilium anima mea Pilato, &  
persuade quid facere debeat de JESU, an fons  
dubitas te quidquam prefecturam confilio tuo?  
te igitur ipsam, aliosque, quos attinet, in-  
strue, quid facias, quid faciant de JESU. Mul-  
tum feceris, si quidquid illi in te displaceat, atque  
rejeceris, si JESUM ad cor mundum, humili-  
tum, contritum, inflammatum induixeris. Si  
doloribus Christi participaveris, crucem &  
ignominias ejus non erubueris? hoc de JESU  
facito, contentus erit. O si haec tibi quotidiana  
esset questio, quid faciam hodie? quid hachorâ,  
quid hac occasione de JESU? quem enim decet  
scire, quid facere debeat de JESU nisi socium  
JESU?

2. **Q**uid enim mali fecit? obtrudit, cru-  
cem boantibus Judæis Pilatus, sed  
quid

G: D 17  
Bick  
oper: 22  
Tom 4.5  
Ne  
5 88

quid quæris ab his Pilate, quid mali fecerit JESUS, qui JESUM non ideo perdi volunt quia malus est, sed idē potius quia bonus est. Malus nunquam bonum odit quia malus, sed quia bonus est, & quod contrarius operibus ejus. Itaque in Christo Judæis non est crimen malum esse, sed bonum esse, & quia illi mali, iste bonus, ideo illum crucifigi volunt, tanquam sibi malum, quibus bonum videtur se malos esse, & quia semper malis bonus est malus, utpote contrarius. Attu anima quidni quæris à te ipsa peccante, vel in peccatum inclinante, ingratitudinemque in JESUM committere festinante: Quid mali mihi fecit JESUS, quia peccavi, quia peccare meditor? Item, quid mali fecit, ut in eum peccem? immo quid boni mihi non præstít, quid non præmii promisit, si non peccem, & ut non peccem, utque hoc in gratiam ejus faciam? denique quid non minatur mihi mali, ut non faciam malum?

3. **O** Corda saxeа & stuporis furorisque plenissima? Heu quorsum non ascendit furor malorum ubi semel frenos excussit! non pudor, non ratio, non conscientia, non authoritas, non omnis causæ, quæ prætexi posset absentia, retrahit à nefando odio, ab immani invidia. Vide ô homo quanti sit invigilare semper mortificationi passionum, quantumcunque illæ domitæ & pacatæ videantur. Sed, quid audio Bone JESU? te crucifigi, te tolli volunt de medio populi, isti quos tantis affecisti bonis, quos nullis affecisti malis? O mi JESU,

Gg g 4 tolle

tolle me, crucifige me tecum, affige me crux  
dolorum, ignominiarumque tuarum, ut ga-  
deam in omni adversitate, ac potissimum ut  
his contemni libenter feram, quibus à me alio-  
qui bene fit.

## FERIA 3.

21. Nihil tibi & justo illi. Latio manuum.  
Sanguis ejus.

1. **N**ihil tibi & Justo illi. Etiam somnianti  
liberant JESUM, quantum in ipsis est  
at nos, & somniantes, & vigilantes, crucifi-  
poscimus, immò ipsi crucifigimus. O homo di-  
isce ab hac Ethnica Pilati uxore, scire subterfugere  
occasiones, nec te immiscere causis & pec-  
catis aliorum: quando ergo vides alios peccare,  
contendere, murmurare, quiritari, pra-  
fertim de aliis, ac Majoribus: dic tibi ipsi. Nihil  
tibi & justo illi.

2. **L**Avat manus Pilatus, & tamen contra  
conscientiam JESUM damnat innocentem se ab justi sanguine vocat: fuisse, nisivo-  
luntati, & importunitati impiorum cessasset. Habuit scientiam, non habuit exsequendi con-  
stantiam. Et quām multi tales, qui sunt extra  
compositi, quieti, sedati, honesti, loquentes  
bona & pia, sed tamen non fugientes peccata,  
& in occultis committentes multa, quae fama  
aliorum nocent, quae repugnant votis, quae ex-  
ternis moribus sermonibusque non concor-  
dant?

G: Dicitur  
oper: 12  
Tom 115  
Ne 58

dant? Heu me, nam ego quoque homo sum, blandiri mihi, insultare aliis solitus, lavo me aforis, inquino intus. Mi JEsu, lava me totum intus & foris, & quasi nivem dealba.

3. **Q**Uæ hæc rabies impiorum istorum, ut sanguinem Christi sumant non super se tantum, sed etiam super filios suos? Mi JEsu! à tam resoluta in malum impietate erue me. Sed quām acerbo sensu doloris fauciatum est cor tuum piissime JEsu, quando tam infernales, & sanguinis tui fitientes voces audisti? Gloriare tu anima, & gratias Christo immensas age, quòd sanguis ejus sit super te, quòd omnia quæ habes habere potes bona, à sanguine Christi habeas, quòd majora sint Christi merita, quām tua peccata; hoc te sanguine lotam, & purpuratam memento, & eum in te, aliisque tuis similibus honora.

## FERIA 4.

## 22. Christi ante flagellationem nudatio.

1. **V**ide quò adduxeris Christum anima mea peccatis tuis? Qui terras graminibus, arbores foliis, coelum stellis vestivit, ipse propter te hodie nudatus est in oculis mundi, ille qui est amictus lumine sicut vestimento, qui induitus est fortitudine, qui pulchritudinem & decorum induit, ille formosus in stola sua, modo nudus est. Considera quoties tu illum nudum constitueris in corde tuo? Quoties te

G g s gratiâ

gratiā ejus exuisti? quoties merita ejus calcātōies illum nudāsti. O ingrata anima, Deū parentes tuos peccatores, noluit nudos à se paradysō ejicere, tu Christum Dei filium, apte denudas. Nescis, JESUM plus dolens quando te suis donis per peccatum nudatam det, quām quando ipse nudus fuit? O! si ornare animam tuam, & aliorum proximorum affuescas. Christus enim ornatur, dum anima ornatur; siquidem ille pro ejus ornamentiū dari voluit.

2. Paupertatem spiritūs, veram illam, & tantopere Christo amatam, totiā vitā honoratam virtutem, & sponsam concupiscis? ad hoc exemplar te compone. Nudus est JESUS, & nudum se esse, propter te factum toti mundo ostendar: & tibi misero grande ac grave videbitur carere superfluis! O si etiam disceres carere necessariis! quantò paucioribus eges, tantò minus terrenus es; aliquando te resolve, & nudus esse propter Christum incipe. Non tibi sit pudori vilos vestitus, pauper lectus, modicus cibus, tenuis & misera supellex, nulla tui opinio, aestimatio, cura. Male vestiri paupertas non potest, quantò nudior, tanto cultior, tantò etiam magis debite, & statu suo convenienter vestita; & revera probatum est, facilius nihil omnino haberi, quām aliquid vel minimum. En Christus à te petit, & exemplo prædit, ut omnia propter ipsum re ipsa, rejicias, tergiversaberis?

3. O oculi

3. Oculi si mundi , si sinceri , si sani estis?  
innubem solem aspicite dum licet:  
non diu enim licebit quippe mox erubescet san-  
guine : nunc in candorem illum vos intendite,  
quem jam jam rubicundum aspicietis. Nunc se  
amor vobis nudum spectandum exhibet , spe-  
ctate ; mox velatum videbitis vestitumque,  
sanguine scilicet suo purpuratum. Desiderabi-  
tis illum videre tunc , sed non erit ei aspectus.  
O mi JESU contemplari te cupio , sed oculis ca-  
reo , da illos mihi , ut videam & cognoscam te  
in plenitudine lucis , in labore nuditatis ut par-  
ticipem de nuditate tua , & purificer puritate  
tua , sciamque tibi nudare cor meum , ab omni-  
bus quæ terrena sunt , quæ vana sunt , quæ fer-  
vorem meridiei non referunt. O ! quis det in  
simplicitate , & sinceritate cordis , te diligere , te  
potiri , tibi jungi !

## FERIA 5.

23. *Alligatio ad columnam.*

1. Qui terras alligavit in nihilo , qui ventos  
velut in utre conclusit , qui arenam po-  
suit terminos maris , nunc eundem ipsum im-  
pii ad columnam alligaverunt. Funes peccato-  
rum meorum , quibus ego à tartareo illo carni-  
fice stringebar , circumplexi sunt te mi JESU , &  
ego , tantum abest tam immanni commovear ut  
spectaculo , deque peccatorum meorum vinculis  
tibi detrahendis cogitem , ut potius vincula vin-  
culis , hoc est , peccata peccatis addam. O me  
im-

impium ! te à carnificibus ad columnam alligasti indignor, & nihilominus vincula tibi expectatis meis necti, atque augeri patior. Cum tam si ego non peccasset, sciam te vincatum non futurum fuisse. Si quis ergo doles Christum vincatum esse, tolle peccatum ab anima, Christum solvisti.

2. **F**unes ceciderunt mihi in præclaris

funes mei hæreditas mea, hi ceciderunt mihi in præclaris, mi JESU, tunc, quando potest præclarissima totius creaturæ gemma mihi restituta & redditæ. Reddita autem non vulnus quopiam modo, sed verè in præclaris, in dolobus scilicet tuis, in vinculis tuis. O quanti mandi sunt mihi funestui, hoc est, dolores mei Domine JESU, quibus mihi hæreditas mea calestis, quam ego vivendo luxuriosè, abeundo peregrè decoxeram, restituta est ? O ! quam cautæ hæreditas hæc mihi, & curanda, & servanda est, quæ tanti constat quæsitor meo, ut pro funibus hæreditatis meæ debuerit ille sustinere funes Passionis suæ !

3. **A**lligatus est JESUS, & in flagella partus;

tu solutus quasi onager incedis, renuens alligari, refugiens flagellari. Hoc scilicet est dilecto conformari, hoc est in myrræ collibus versari, hoc est fasciculos myrræ colligatos offerre. Ah mi JESU ! quam multe contemplamur nudatum, alligatum, flagellis subiectum, quam pauci tamen propter te, tecumque nudari, alligari, flagellari gaudeamus

imus, aut contenti sumus! Da humillime JESU,  
qui in Passionis tuæ hora, singulis momentis,  
novo fervore, novos dolores, pro me subibas,  
ut ego singulis momentis, recenti spiritu, tibi  
servire, & novis modis me tibi, tuæque co-  
lumnæ, & cruci, alligare, tibique placere, & con-  
formari studeam, ut omnes inventiones meæ,  
tuæ inserviant dilectioni, imitationi, possessioni.

## FERIA 6.

## 24. Flagellatio Christi.

**I.** C Rudele spectaculum, & dignum ad quod sol exhorrescat, intremiscatque terra. Certè angeli pacis amarè flebant, Regem Angelorum flagellari aspicientes. O indignissimam tragædiam, rerumque catastrophen! servi Dominum, subditi Regem, homines Deum, creaturæ Creatorem, impii Innocentem flagellant; injustè, quia sine ulla causa; indignè, quia tantam personam; ingratè, quia eum à quo tanta bona acceperunt; crudeliter, quia cum tanta animi rabie, maximoque patientis dolore; ignominiosè, quia publicè; & sordido supplicii genere. O! quām multæ doloris causæ, & circumstantiæ, quibus tamen ego nihil moveor ut cessem à peccato, ut exam de tempore, ut Regi meo in Passionibus conformer. Heu! quām multa flagella peccatoris, si tam multa innocentis? Si hæc in viridi ligno faciunt, in arido quid fiet? si Christi fla-

sti flagellatio à matutinis totâ die, nonne pe-  
catorum erit per totam æternitatem?

2. **O** Quàm durè tractanda est mihi ca-  
mea rebellis, siquidem Christu-  
tam immaniter affligi suam innocentissimam  
patitur? Et carni quidem Christi nihil opa-  
erat tanta; pati mea caro longè plura men-  
sustinere, utpote quæ debuerit in æternis ad-  
oribus ardere. O si pondus sensualitati dem-  
here, si illam jugiter, discretè affligere, fil-  
lam prudenter confundere, animæque regimini  
subjicere sciam, & velim? Quis unquam holli-  
petenti ignem, quo ille combusturus sit domum  
exhibitoris ipsius, concessit? quid porro ego fa-  
cio, quando sensualitati in cibo, potu, somno, jo-  
cis, mollitie, indulgeo, quàm flammam holli-  
meo, quâ ille me ipsum exurat, concedo, quam  
obseffis hostibus victualia, & voluptuosa etiam  
(proh dementiam!) suppedito? hoc non est  
expugnare, sed confirmare hostem. Disce  
ab IESU tractare carnem, verbere, fame, siti,  
inediâ, fatigazione, frigore, neglectu, duri-  
tie, asperitate, hoc enim est verè carnem o-  
disse secundùm mundum, amare secundùm  
Deum.

3 **V**idesne Anima mea JESUM, amorem  
tuum, illum modò candidum, jamjam  
sanguinis purpurâ rubicundum, totum plagiis  
lividum, vulneribus saucium, sanguine cruen-  
tum, dolore exhaustum, ignominia abjectum,  
totum denique aliud? sic alligatum? Sic tracta-  
tum

G. D.  
Bickij  
oper: 620  
Tom 615  
N. 7  
58

tum, offer Aeterni Patris conspectibus, ut saltem propter tam miserum spectaculum misereatur tui, & totius mundi. Offer ipsum JESUM, ipsimet JESU, & per ista ejus vulnera misericordiam posce, dolens quod ejus tantis doloribus hactenus gratam te non exhibueris. Offer Spiritui sancto, & pete, ut te ob hunc talem JESUM illuminare, purificare, accendere, confirmare in bono, præservare à malo semper pergit. Immisce te & suppone plagiis JESU, quæ jam in ipso locum non habent amplius, & eas tu excipere concupisce. Converte, vel converti appere, in lachrymas tam copiosas, ut iis balneum abluendo Christo, balsamum illen-dis ejus vulneribus suppeditare possis. Roga JESUM ipsum, & amorem ejus, ut velit subtrahere, concursum carnificibus istis, ne ipsum flagellare possint.

## SABBATO.

25. *Purpurea chlamys. Corona spinea.*

**N**ihil opus erat, o milites, hac purpurâ JESUM vestiri, quem jam flagella carnificum vestiverant suo sanguine, an quia crudelitatis pudebat, tegenda fuit, an quia quem indueratis vestrâ crudelitate, lubebat etiam vestire ludibrio? an iste est mos peccatorum, ut lancient Christum sceleribus, interea tamen, vel hypocritis illudant moribus, vel sacrilegis integant velaminibus, vel per impudentiam glorientur, & triumphent de iniquitatibus? O homo vides-

ne

ne qualem vestem Christo circumdederis? quia illa fæda, quam spurca, quam vilis! Hæc me illa innocens stola prima quam ipse tibi in Baptismo contulit? ideone contulit, ut eam ita dñares? O ingrate, redi ad Patrem, supplicans pro digo, ut tibi proferri jubeat stolam primæ primæ similem, ut te scilicet gratum, sanctum perfectum in oculis suis faciat.

2. **Q**uid tibi & spinis mihi JESU, gratia caput tuum, caput gloriae spinis hominis? Heu spinae! pungitis, & planè ac si in creaturam injuriam essetis conditæ, sic affligitis caput Majestatis. At enim, non spinae culpandæ sumus, sed humanæ malitiae. Ego Christi corona sum, sed spinea, pulchro nomine, laudabili professione, Sancto instituto gloriior & appellor, sed non vivo, non respondeo, non sum quod dico. Ager sum, sed spineus, & Christo tantum tribulos parturio, scilicet super te mihi JESU vera illa Patris nostri maledictio: Maledicta terra in opere tuo, spinas & tribulos germinabit tibi; respice JESU dolores tuos præsentes, & fructus surgentes: nonne spinae omnia? Heume, si enim in his maledictis terris connumeror?

3. **M**MI JESUS vita præsens, vita spinea est, ego illam stultus auream puto; plumeam cogito & cupio. Quod putem, patet, quia amo: quod cupiam patet, quia in hac vita pati recuso: quam si spineam scirem, pressuram ejus ferrem, & molestam esse non mirarer, immirarer non esse. Quis calcavit spinas, & non

G: D 1-  
Bick 1  
oper: 22  
Tom 44.5  
N: V  
5 8

est sauciatus? quis vixit in hoc mundo & non  
est afflatus? Ecce te oportuit pati mi JESU, ego  
autem eximi volo à puncturis, qui tamen hæreo  
in spinis. Pungant me mi JESU propter te spi-  
næ vitæ hujus, & non teneant, ut sic cupiam  
compati nunc tibi, possim autem postea coha-  
bitare tibi! Da, ut plus delecter spinis tuis,  
quàm mundi rosis, sit mihi omnis consolatio  
mundi spinea, sit mihi omnis afflictio propter  
te rosea. O utinam hoc sentiam in me quod  
video in te.

## DOMINICA 4.

26. *Arundo. Genusflexio. Computatio.*

I. **A**RUNDO in Christi manu quid est? nisi  
omnia esse arundinea & nullius frugis  
in conspectu Dei? quid est? nisi omnia tam  
facile à Deo annihilari, & immutari posse, quàm  
facile arundo moveri, frangive potest? Arun-  
do ista contumelia Christi est. O! si sciret cu-  
jus in probrum cooperetur; quantum sibi me-  
tueret; in cuius manu est, ei probrum facit;  
quid audaciùs, & indignius si sensus & ratio  
subeffset? Sed ô peccator! de te scilicet fabula  
narratur, qui licet arundo sis, licet in manu  
Christi sis, tamen non vereris esse Christo Re-  
demptori tuo contumeliosus & probrosus.  
Quàm facile frangitur arundo, tam facile perdi  
potest peccator à Deo: & nihilominus infla-  
beris tu arundo vento agitata? ô palea à tritico